
 

    

Borgermøde i Veksø den 12. september 2024 

Deltagere:  
Ca. 60 borgere, byrådsmedlemmerne Vicky Holst Rasmussen, Ulrik John 
Nielsen, Christine Søjberg, Birgitte Neergaard-Kofod, Karsten Søndergaard, 
Helle Bovien, Bo Brøndum Pedersen, Bettina Zarp og Ole B. Hovøre samt 
Ellen, Katrine, Jeppe og Amalie fra administrationen. 

Referat: 
Veksø Borgerlaug startede med at vise en fin film om Veksø, den kan 
ses her 
 
Derefter blev der lagt op til drøftelse af tre overordnede temaer, 
herunder: 
 
Udbygning af Veksø syd for banen 
Borgerlauget fortalte, at der tidligere har været modstand fra byen mod 
at bygge syd for banen, men at det har ændret sig, og at der i dag er 
stigende opbakning - ikke mindst for at sikre grundlag for institutioner 
og skoler. 
 
Der blev givet udtryk for et stort ønske om tidlig inddragelse i 
planlægning af Veksø Syd, så borgerlauget og dermed byen er med fra 
starten. 
 
Der var særligt fokus på at skabe sammenhæng på tværs af banen både 
fysisk, i forhold til infrastruktur, stier og veje, men også socialt for at 
sikre, at den nye bydel bliver en integreret del af fællesskabet og byen.  
 
Der blev også talt om vigtigheden af at sikre, at nyt byggeri skal passes 
sammen med den eksisterende bys arkitektur og skala. I den 
forbindelse blev det foreslået, at det kunne afholdes en 
arkitektkonkurrence e. lign. 
 
Der blev også peget på vigtigheden af at sikre sammenspil mellem 
udviklingen af offentlige servicetilbud og byudvikling. Så der er plads i 
institutioner og skoler eller alternativt bygges nyt / laves udbygninger. 
 
Der blev fremført ønske om at bygge ældreboliger mellem Kirkebakken 
og Frederikssundsvej (på E2-1 som er udlagt til erhverv). I den 
forbindelse blev det nævnt, at der vil være mindre støj, når 
Frederikssundsmotorvejen kommer og Frederikssundsvej bliver mindre 
befærdet. 
 
Naturen i og omkring Veksø 
Der blev talt om biodiversitet, herunder forskellige opfattelser af, hvad 
der er æstetisk og smukt, og at der skal være en god balance mellem 
henholdsvis ønsket om biodiversitet og mere ”vild” natur og så ønsket 
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om, at Veksø fremstår velholdt og pæn i mere traditionel forstand. Det 
blev nævnt at ”vild med vilje” hverken blot er at så flere blomster eller 
blot at lade ukrudtet gro.  
Der blev spurgt til, om der er fokus på astma og allergi ift. vild 
beplantning.  
 
Der var et ønske, om at borgerlauget bliver involveret tidligt, så de kan 
bidrage med både viden, lokalkendskab og lokale ønsker. Dette gælder 
både i relation til forslag til nye tiltag og til ændringer fra Egedal 
Kommunes side. 
 
Det blev foreslået at styrke videndelingen mellem Materielgården og 
biologer på rådhuset om biodiversitet - fx om hvornår græs og 
beplantning skal klippes.  
 
Der blev spurgt til trampestier omkring Veksø, som ofte er svært 
fremkommelige. Om det er fordi der blot ikke ”trampes” nok, eller om 
det er fordi den basale rydning ikke er tilstrækkelig, er svært at vurdere, 
og der var derfor et ønske om, at stierne ryddes oftere.  
 
Institutioner, skoler, fritidsfaciliteter 
Det er et stort plus for byen, at der er skole og institutioner og særligt 
skolen blev italesat som byens hjerte. Der blev peget på, at det er 
vigtigt at fastholde offentlig service i Veksø. 
 
Det blev nævnt, at der generelt er begrænset plads i kommunale 
faciliteter, og at pladsen er blevet mindre og mindre i tidens løb. Det 
blev konkret nævnt, at der er for lidt plads til opbevaring i „kroen“, og 
at der er ønske om en mindre udbygning af „kroen“ bagtil. 
 
Øvrige bemærkninger 
 

• Generelt ønske om inddragelse og høring af Veksø Borgerlaug, 
der er paraply for alle grundejerforeninger mv. i Veksø. 

• Veje og vedligehold: 
o Behov for mere vedligehold af fortove for ukrudt o. lign. 
o Behov for mere vedligehold af veje. 

• Belysning, herunder at der ikke længere er „blødt“/dæmpet lys i 
byen. Det blev forslået at det kunne være noget der blev drøftet 
yderligere i regi af borgerlauget. 

• ”Ruinen” midt i Veksø og spørgsmål om, hvorvidt kommunen kan 
gøre noget. 

• Ønske om cykelstier fra Løjesøvej mod Hove. 
• Bemærkning om manglende svar på henvendelser til 

administrationen - fx på vejområdet. 
• Opfordring fra Oldermanden til byens borgere om at engagere sig 

og være med, så Veksø også i fremtiden kan være et bysamfund, 
der bygger på fællesskab og frivillighed. 

• Der blev orienteret om salg af arealer til statslig skovrejsning 
omkring Veksø. 


	Borgermøde i Veksø den 12. september 2024
	Ca. 60 borgere, byrådsmedlemmerne Vicky Holst Rasmussen, Ulrik John Nielsen, Christine Søjberg, Birgitte Neergaard-Kofod, Karsten Søndergaard, Helle Bovien, Bo Brøndum Pedersen, Bettina Zarp og Ole B. Hovøre samt Ellen, Katrine, Jeppe og Amalie fra administrationen.

